
 

 
 

Bouzek: Českobudějovická TOP 09 nepůjde do 

povolební koalice s místní ODS  

Místní organizace TOP 09 České Budějovice společně s kandidáty do zastupitelstva města přijala 

stanovisko, že koaliční spolupráce s místní ODS v její současné podobě není možná. „Vzhledem k dlouhodobé 

provázanosti komunálních politiků ODS s nejrůznějšími zájmovými skupinami a mocenským vlivem 

místních kmotrů, nepřipadá případná koaliční spolupráce v úvahu,“ vysvětlil kandidát TOP 09 na 

českobudějovického primátora Tomáš Bouzek. 

Toto stanovisko na svém dnešním zasedání podpořilo i celostátní Předsednictvo TOP 09. 

„TOP 09 musí znamenat pro České Budějovice změnu a proto je pro mě důležité, aby byla věrohodná. 

Z tohoto důvodu jsme přistoupili k tomuto prohlášení ještě před volbami, aby měl volič jasný signál, jak se 

TOP 09 po volbách zachová. Přesto vnímám ODS jako přirozeného koaličního partnera, který je TOP 09 

programově nejbližší. Věřím, že v místní ODS dojde k takovým změnám, které do budoucna umožní koaliční 

spolupráci. Nyní to možné není,“ uzavřel Tomáš Bouzek. 

  

Jan Jakob 

tiskový odbor TOP 09 

V Praze 12. října 2010 


